

رژیم صهیونیستی نتوانست به اهداف خودپس از شهادت رئیسی برسد

ناکامی اسرائیل در ۶ سناریو علیه ایران

خبر سانحه برای رئیس‌جمهور از همان ابتدا وحدت ملی را آشکار کرد؛ بااین حال همچون همیشه در چنین حوادثی، بلافاصله خطی از جانب منافقین و مزدوران اسرائیلی برای اختلاف‌افکنی به میان آمد. از روز گذشته و هم‌زمان با اعلام سانحه برای بالگرد حامل رئیس‌جمهور کنار موج اتحاد و دعاهای مردمی وهمچنین وحدت‌جریان‌های سیاسی واجتماعی در ایران، برخی کمپین‌های رسانه‌ای از سیاست‌های اسرائیلی نیزبه‌منظور بهره‌برداری از این موقعیت به‌کار افتاده‌اند و این کارزارها دیروز و با اعلام خبر شهادت رئیس‌جمهور و همراهانش تشدید شده‌است. برخی از این سناریوها را می‌توان به این نحو خلاصه کرد:
۱- اسرائیل ولاف در غربت؛ اگرچه اسرائیلی‌ها نه توان عملیات علیه رئیس‌جمهور ایران را دارند و از روز گذشته نیز حتی در حد یک کلمه به‌صورت رسمی جرئت لاف‌زنی درباره ایران واقعه را به خود نداده‌اند، اما برخی اکانت‌های بی‌نام‌وشناسی که احتمالاً با سیاست‌ها و پول‌های صهیونیستی اداره می‌شوند، لاف در غربت می‌زنند و قصد دارند از این نمد کلاهی هم برای صهیونیست‌ها بدوزند. اسرائیلی‌ها به‌ویژه بعد از وعده صادق می‌دانند که درافتادن با ایران چه هزینه‌های سنگینی دارد؛ بنابراین صرفاً می‌توانند به‌صورت غیررسمی و بزدلانه، و صرفاً برای برخی بهره‌برداری‌های اجتماعی و سیاسی علیه ایران چنین لاف‌هایی را در اکانت‌های معمول‌زبند، اد‌عاهایی که نباید واقعی به آنها گذاشت.
۲- اختلاف به‌جای وحدت؛ خبر سانحه برای رئیس‌جمهور از همان ابتدا وحدت ملی در ایران را آشکار کرد؛ با این حال همچون همیشه در چنین حوادثی، بلافاصله خطی از جانب منافقین و مزدوران اسرائیلی برای اختلاف‌افکنی به میان آمد، سناریوی رسانه‌ای که می‌کوشد به‌جای تقویت اتحاد، به افتراها و نزاع‌های گروه‌ها و سلاخی مختلف علیه یکدیگر بپردازد و اگر این خطوط را واریسی کنیم، اغلب در منشأ و ریشه به اکانت‌های بی‌نام‌وشناسی می‌رسیم که در پوشش طرفداری از این یا آن چهره سیاسی یا اجتماعی، انفراهای رایگانی را مطرح کرده و به نزاع و شکاف‌ها دامن زده‌اند.
۳- الهامات شیطنی علیه همسایگان؛ ارتقای روابط ایران با همسایگان از سیاست‌های اصلی دولت‌آیت‌ا... رئیس‌جمهوری بوده و در این زمینه توفیقات مهمی نیز کسب کرده‌است. یکی از نمودهای توفیق این سیاست، بهبود روابط ایران با جمهوری آذربایجان، و آغاز بهره‌برداری از سد قرقله‌سی است که روز یکشنبه با حضور آقایان رئیسی و الهام علی‌اف رئیس‌جمهور آذربایجان انجام شد نیز از مصادیق پیش‌برد این سیاست بوده‌است،

بااین‌حال یک سیاست رسانه‌ای صهیونیستی از روز گذشته بنا دارد بدون هیچ تحقیق و سنج مدرکی، با طرح اد‌عاهای بدون پشتوانه، به مخدوش‌سازی این روابط بپردازد.
۴- ترور آرامش‌روانی با دروغ‌های تکراری؛ صبح دیروز یک اکانت توتنیتری که خود را به‌موساد منتسب می‌کند در خبری کاملاً کذب نوشت که سردار رادان فرمانده فرا جرات‌ور شده‌است! این یک تانکیک تکراری در برهه‌های این چنینی است که آرامش روانی مردم را با شایعات و دروغ‌های بی‌دریی نشانه می‌رود، قاعدتا مردم با دانستن این تانکیک می‌توانند در برابر آسیب‌های آن مصونیت بیشتری پیدا کنند.
۵- القای اشتفتگی به‌رغم انسجام کم‌نظیر ایران؛ جمهوری اسلامی در طول ۴۵ سال گذشته چندین بار حوادث این چنینی و حتی سخت‌تر را پشت سر گذاشته‌است؛ در همان سال‌های ابتدای انقلاب، رئیس‌قوه قضائیه کشور، آیت‌ا... شهید بهشتی و با فاصله کمی شهید رجایی و شهید باهنر نفرات اول و دوم اجرایی کشور به شهادت رسیدند، بااین‌حال به‌یمن ضرورتی فقیه‌زمان، امام‌خمینی (ره)، کشور بدون مشکل و نگرانی آن برهه را با اقتدار پشت‌سر گذاشت. اساساً یکی از امتیازات بسیار اساسی وجود ولی فقیه در کشور همین است که در چنین حوادثی کشتی انقلاب و اداره کشور را به سلامت و مقدرانه از تلاطم‌ها و طوفان‌ها عبور می‌دهد. در این برهه نیز با پیروی از حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای که در برهه‌های بسیار سخت، اقتدار و تدبیر و صلابت خود را در عبور از این حوادث نشان داده‌اند، می‌توان بدون کمترین مشکل و هزینه از این شرایط عبور کرد.

۶- اغتشاش به‌جای انتخاب؛ از ویژگی‌های ممتاز قانون اساسی ایران آن است که برای موافق و رخداد‌های مختلف پیش‌بینی‌ها و تدابیر لازم را تدارک دیده و در خود مندرج کرده‌است؛ این میثاق ملی مشخص کرده‌است که در برهه‌کزی نیز دقیقاً چه روند مردم‌سالارانه‌ای برای انتخاب رئیس‌جمهور جدید باید طی شود. اما سناریوهای صهیونیستی بسیار علاقه‌مندند که بی‌ثباتی و اغتشاش را به‌جای انسجام و روند‌های دموکراتیک بشناسند و در این راستا پیام‌های دشنام‌آلود و تند برخی گروه‌ها و اقشار علیه یکدیگر را در دستور قرار داد‌اند.
مقابله بااین سناریو نیز از آن مسائلی است که قطعاً مدنظر گروه‌های سیاسی و اقشار مردمی در ایران است و آن‌شاء... با هوشیاری، ناکام خواهد ماند.

سده شنبه
۰۱ • ۰۳ • ۱۴۰۳

سال هفتم
شماره ۱۸۳۵

۱۲ ذی‌القعده ۱۴۴۵/۲۱ مه ۲۰۲۴

armanmeli.ir

قانون اساسی در زمان فقدان رئیس‌جمهور در کشور چه می‌گوید؟

فرصت ۵۰ روزه برای برگزاری انتخابات زود هنگام

◀ **علی نجفی توانادر گفت‌وگو با «آرمان ملی»؛ باتوجه به محدودیت زمانی، آقای مخبر باید شرایط انتخابات را فراهم کند**



منتشر و تبلیغات نامزد انجام می‌شود و در نهایت انتخابات برگزار و نتیجه نهایی اعلام خواهد شد.

◀ **مخبر باید با سران قوا تشکیل جلسه دهد**

یک حقوق‌دان در خصوص شرایط انتخابات زود هنگام اظهار داشت: در تمام کشورهای جهان در مواردی که امکان ادامه خدمت برای رئیس‌جمهور وجود نداشته باشد یا اختیاری، قهری یا موانع قانونی که مصادیق آن بحث، عزل و استعفا ی رئیس‌جمهور است یا به دلایلی از لحاظ جسمی امکان ادامه خدمت را نداشته باشد حوزه زمانی تعیین می‌شود که در آن ظرف زمانی باید انتخابات برگزار شود و فرد دیگری به‌جای رئیس‌جمهور که امکان ادامه مدیریت بر قوه مجریه ندارد فراهم شود.
علی نجفی توانا به «آرمان ملی» گفت: در آن ظرف زمانی باید انتخابات برگزار شود و فرد دیگری به‌جای رئیس‌جمهوری که دیگر امکان ادامه مدیریت بر قوه مجریه نیست فراهم شود. البته در کشور ما اصل ۱۳۱ غیر از این موارد به‌صورت خاصی با ظرفیت‌های تقنینی اشاره‌ای به موارد دیگری می‌کند که تاکنون مصادق آن جز در مورد عزل و فوت که اخیراً برای مرحوم آیت‌ا... رئیس‌جمهوری است، توافق افتاد نبوده‌است. وی افزود: به‌هر حال کشور نیاز به اداره دارد و باید قوه مجریه به وظایف خود عمل کند. اصل ۱۱۳ نیز رئیس‌جمهور را مسئول اجرای قانون اساسی قلمداد می‌کند. این وکیل پایه یک دادگستری بیان کرد:

یک شرطی در این اصل است که در برخی کشورها وجود ندارد و اینکه در کشورهای دیگر به‌طور خودکار معاون اول رئیس‌جمهور عهده‌دار امر می‌شود اما در کشور ما موافقت مقام معظم رهبری در صدور مجوز برای انجام وظایف معاون اول پیش‌بینی شده و در حقیقت شرط اول آن است که مقام رهبری، معاون اول را برای پذیرفتن این رسالت تأیید و اعلام کند. بعد از این اعلام این شخص به‌عنوان جانشین رئیس‌جمهور مسئولیت را بر عهده می‌گیرد. باید در نشتی در چارچوب شورایی متشکل از رئیس‌مجلس و رئیس‌قوه قضائیه زمینه برنامه‌ریزی برای انتخابات جدیدی که رئیس‌جمهور باید از میان منتخبان انتخاب شود، فراهم شود. وی حقیقت به‌گونه‌ای در پیوند با انتخاب رئیس‌جمهور جدید دیگر شخص معاون اول اختیار تام ندارد و در بهائی مرکب از روسای دوقوه دیگر نشسته و برنامه‌ریزی می‌کنند تا در ظرف زمانی ۵۰ روز تشریفات مربوط به انتخابات ریاست‌جمهوری انجام شود. بنابراین در حالی که الان قرار داریم حس می‌کنم با توجه به محدودیت زمانی از امروز آقای مخبر به‌عنوان معاون اول قوه مجریه باید با آقای اژهای و قالیباف جلسه‌ای تشکیل دهند و در چارچوب آنچه وجود دارد به‌ویژه قانون انتخابات اعلام کنند که افراد واجد شرایط

گزارش «آرمان ملی» از روند کاری شوراها

عمر شورا‌های ششم کوتاه نمی‌شود

◀ **سال بعد فقط یک انتخابات داریم؛ شورای شهر!**

◀ **کدام انتخابات تجمیع می‌شود؟**

آیا برگزاری زود هنگام انتخابات ریاست‌جمهور سبب کوتاه‌شدن زمان انتخابات شورای شهر می‌شود؟ علی‌دشتی، استاد دانشگاه و حقوق‌دان معتقد است براساس قانون تجمیع انتخابات ریاست‌جمهوری و شوراها، اساساً باید این دو انتخابات هم‌زمان برگزار شود اما با توجه به شرایط پیش‌آمده و شهادت رئیس‌جمهور، برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری مطابق اصل ۱۲۱ قانون اساسی زودتر از موعد ضروری و قانونی است.
باین شرایط دیگر هم‌زمانی انتخابات شوراها و ریاست‌جمهوری قابل انجام نیست و از آنجا که مطابق قانون اساسی دوره ریاست‌جمهوری منتخب نیز چهار ساله است، عمل‌این هم‌زمانی قابل تحقق و اجراییست. وی توضیح داد: اگر نظر تصمیم‌گیران در چارچوب سیاست‌های کلی انتخابات مصوب مجمع تشخیص هم‌چنان بر هم‌زمانی انتخابات شوراها و ریاست‌جمهوری باشد چاره‌ای جز اصلاح قانون شوراها در مجلس و هم‌زمان نمودن این انتخابات با ریاست‌جمهوری برای دوره‌های آتی نیست و این امر مستلزم این است که دوره بعدی شوراها کمتر یا بیشتر از چهار سال شود. دشتی یادآور شد: با توجه به نزدیکی انتخابات ریاست‌جمهوری با این اوصاف با انتخابات مجلس، باید دید نظیر هم‌زمانی انتخابات ریاست‌جمهوری با انتخابات مجلس است یا با انتخابات شوراها، این موضوعی است که باید در آن اتفاق افتد. اگر نظر تصمیم‌گیران در چارچوب تجمیع انتخابات از بین رفته است.

◀ **دوره فعلی شوراها به کار خود ادامه خواهد داد**

علیرضا نادعلی، سخنگوی شورا درباره طرح سوالاتی مبنی بر هم‌زمانی انتخابات ریاست‌جمهوری و شورا‌های اسلامی شهرها و روستاهای کشور با عنایت به اصل قانون اساسی که می‌گوید در صورت فقدان رئیس‌قوه مجریه، ظرف ۵۰ روز باید انتخابات زود هنگام صورت گیرد و در همین رابطه، اباطلمه‌ای به دوره فعلی شورا وارد می‌شود یا خبر، بیان داشت: دوره فعلی شوراها به کار خود ادامه خواهد داد و برای هم‌زمانی بعدی این دو انتخابات، دستگاه‌های مسئول همچون شورای نگهبان، تدابیر و تصمیمات

آرمان ملی

سیاست

گزارش

بازتاب شهادت آیت‌ا... رئیسی

در رسانه‌های غربی



شهادت «آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی» خادم‌الرضاع) و هشتمین رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به همراه تیم همراه ایشان در مسیر بازگشت از مراسم افتتاح سد «قیز قلعه‌سی» در منطقه ورزقان استان آذربایجان شرقی طی یک سانحه هوایی در رسانه‌های غربی بازتاب گسترده‌ای داشته و به تیتیر یک اکثر رسانه‌های جهان تبدیل شده‌است. تارنمای رسانه انگلیسی اسکای نیوز نیز زد: آیت‌ا... ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری ایران بر سر اتر سانحه سقوط بالگرد جان باخت. این رسانه افزود: رئیس سازمان هلال احمر ایران به رسانه‌های دولتی گفت: با طلوع آفتاب، امدادگران آثار لاشه این بالگرد را مشاهده کردند. خبرگزاری آسوشیتدپرس نوشت: تلویزیون دولتی ایران هیچ دلیل فوری برای سقوط بالگرد در استان آذربایجان شرقی ایران اعلام نکرده‌است. در میان سرنشینان این بالگرد، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران بود و به نوشته خبرگزاری دولتی ایران این بالگرد همچنین حامل استاندار آذربایجان شرقی و سایر مسئولان و محافظان بود. ای بی سی نیوز، سی‌ان‌ان و روزنامه انگلیسی گاردین نیز خبر به شهادت رسیدن رئیس‌جمهوری ایران و تیم همراه ایشان را در سانحه ناگوار سقوط بالگرد بازتاب دادند. گاردین نوشت: هنوز گزارش فوری درباره علت سقوط این بالگرد که روز یکشنبه در شرایط مه‌آلود رخ داد و رئیس‌جمهور در حال بازگشت از سفر به آذربایجان برای افتتاح یک سد بود، منتشر نشده‌است. این شبکه خبری نوشت: دولت ایران روز دوشنبه «جلسه اضطراری» تشکیل داد. نظام ایران اکنون باید رئیس‌جمهور جدیدی را تعیین کند. قانون اساسی ایران همچنین مقرر کرده‌است که رؤسای سه قوه قضائیه باید ظرف ۵۰ روز پس از تصدی سمت سرپرستی، ترتیب برگزاری انتخابات و انتخاب رئیس‌جمهوری جدید را بدهند. خبر شهادت رئیس‌جمهوری ایران و تیم همراه در روزنامه انگلیسی فاینشال تایمز و تارنمای آمریکایی پولیتیکو نیز بازتاب داشت و این رسانه‌ها نیز به اخبار رسانه‌های ایران درباره بروز این سانحه و جست‌وجوهای گسترده تا قبل از تایید نهایی خبر سقوط بالگرد و به شهادت رسیدن رئیس‌جمهوری از سوی تیم‌های امدادی اشاره کردند. روزنامه دیلی تلگراف انگلیس نیز در بازتاب خبر به شهادت رسیدن رئیس‌جمهوری و وزیر خارجه کشورمان و تیم همراه نوشت: حماس اعلام کرد این دو مقام ایران «لاش‌های خستگی ناپذیری» در حمایت و ابراز هشتاشگی با فلسطینی‌ها دارند و داشتند. حماس بیانیه داد که «آنها [آیت‌ا... رئیسی و امیر عبداللهیان] تلاش‌های سیاسی و دیپلماتیک قابل توجهی در توقف تجاوزگری صهیونیست‌ها علیه مردم فلسطین» داشتند. همچنین خبرگزاری فرانسه با استناد به گزارش رسانه‌های ایران در روز دوشنبه خبر ناگوار سقوط بالگرد رئیس‌جمهوری در منطقه کوهستانی شمال غرب ایران را بازتاب داد و نوشت: این بالگرد روز یکشنبه هنگام عبور از مناطق کوهستانی در مه شدید

در استان آذربایجان شرقی دچار حادثه فرود سخت شد. حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران نیز در سقوط جان باخت. در همین حال شبکه فاکس نیوز با تیتیر «تأیید خبر درگذشت رئیس‌جمهور، وزیر خارجه و تنی چند از مقامات ایرانی در سانحه سقوط بالگرد» این سانحه ناگوار را پوشش داد و نوشت: علت این سانحه معلوم نیست اما طبق گزارش رسانه‌های ایران، این بالگرد روز یکشنبه مجبور به «فرود سخت» شد. اسپوتنیک، آیت‌ا... رئیسی را «رئیس‌جمهور ثبات» توصیف کرد و نوشت: انتخاب وی بازتاب عطش جامعه به حاکمیتی قابل اعتماد و قابل پیش‌بینی بود. بنابراین رای ۶۲ درصدی رای دهندگان در حمایت از رئیسی به‌طور نمادین بود و به ایجاد ثبات بود. شهادت رئیس‌جمهوری و تیم همراه ایشان در تارنمای اروپایی یورونیوز نیز بازتاب داشت. یورو نیوز مدعی شد: دیدار رئیس‌ان جمهوری ایران و آذربایجان به‌رغم روابط سرد بین دو کشور از جمله بر سر حمله مسلحانه به سفارت آذربایجان در تهران در سال ۲۰۲۳ و روابط دیپلماتیک باکو با رژیم اسرائیل انجام شد که ایران آن را مهم‌ترین دشمن خود در منطقه قلمداد می‌کند. روزنامه آمریکایی نیویورک پست نیز در گزارشی مفصل به همراه تصاویر متعدد به خبر شهادت رئیس‌جمهوری و تیم همراه وی پرداخت و نوشت: بالگرد [آیت‌ا... رئیسی حوالی سحرگاه دوشنبه در یک منطقه کوهستانی حدود ۱۲ ساعت پس از سقوط در شرایط خطرناک آب و هوایی پیدا شد. با شهادت [آیت‌ا... رئیسی همه چشم‌ها به آینده ریاست‌جمهوری در ایران دوخته شده‌است. دیگر روزنامه آمریکایی، واشنگتن پست نیز خبر شهادت آیت‌ا... رئیسی را تیتیر کرد و به اعلام عزای عمومی پنج روزه و موضوع سرپرستی مخبر پرداخت. این رسانه آمریکایی به اظهارات محمد مخبر اشاره کرد و نوشت که وی وعده داده به کار دولت ادامه دهد. به گزارش ایرنا، اخبار مرتبط با شهادت رئیس‌جمهوری ایران همچنین در بین خبرهای تیتیر یک روزنامه آمریکایی یواس‌ای تودی نیز جاگرفت و این رسانه نوشت: انتظار نمی‌رود که شهادت [آیت‌ا... رئیسی اختلالی در سیاست داخلی یا خارجی ایران ایجاد کند. اما این حادثه همزمان با افزایش تنش‌های بین‌المللی رخ داده‌است.

